晋交协字 (⒛25)15号

关于公布 zO25年度全省交通行业质量

管理小组活动成果及质量信得过

班组名单的通知

各有关单位 :

根据中国交通企业管理协会 《关于开展⒛25年交通运

输质量管理小组活动推进工作的通知》 (中交企协质字

(⒛25)10号 )、 《关于开展⒛25年交通运输行业质量信

得过班组建设推进活动的通知》 (中交企协质字 (⒛25)11

号)和省质量与名牌协会 《关于申报⒛25年质量管理小组

活动成果等交流材料的通知》 (晋质协字∴(⒛25)5号 )精

神,我会印发了 《关于⒛25年度全省交通运输行业质量管

理小组活动和质量信得过班组建设推进工作安排的通知》

(晋交企协字 (⒛25)1号 ),组织开展本行业质量管理小

组活动和质量信得过班组建设推进工作。经单位申报,现场

交流发表,专家评价等形式,产生向省、部推荐的QC小组成

果 192个 ,质量信得过班组 28个。经省、部评定,给予 192

个QC小组成果等级证书,28个质量信得过班组等级证书。在

此基础上,有 2个 QC小组成果和 2个质量信得过班组建设典

型经验取得中质协评价等级证书。未取得推荐资格的 112个

QC小组成果和5个班组由协会予以表扬,以资鼓励。现将⒛25

年度全省交通行业质量管理小组活动成果、质量信得过班组

名单予以公布。

希望各单位做好小组成果的转化应用工作,并按照有关

规定对参加的小组、班组活动成员进行奖励,激发广大员工

立足本职,勇 于创新的活力,把群众性的质量管理小组活动

深入持久地开展下去;同 时也希望各小组之间相互学习,相

互交流,取长补短,共同提高,为今后取得更好成绩继续努

力,为交通运输事业发展做出新贡献。

附件 :

1、 中国质量协会质量管理小组活动~一等成果名单

2、 中国质量协会质量信得过班组建设典型经验名单

-2-

3、 交通运输行业质量管理小组活动一等成果名单

4、 交通运输行业质量管理小组活动二等成果名单

5、 交通运输行业质量管理小组活动三等成果名单

6、 交通运输行业质量信得过班组建设典型经验一等班组名单

7、 交通运输行业质量信得过班组建设典型经验二等班组名单

8、 交通运输行业质量信得过班组建设典型经验三等班组名单

`

0

9

1 山西省质量管理小组活动一等成果名单

山西省质量管理小组活动二等成果名单

山西省质量管理小组活动三等成果名单

山西省质量信得过班组特等班组名单

山西省质量信得过班组一等班组名单

山西省质量信得过班组二等班组名单

山西省质量信得过班组三等班组名单

山西省交通行业质量管理小组活动成果及质量信得

过班组名单

11、

12、

13、

1茌、

15、

16、

文化协会

日

抄送:中 国交通企业管理协会、省质量与名牌协会、省厅科技处、省

厅人事处、山西交控集团。

2025年 12月 18日 印发山西省交通企业与交通文化协会

-3-

附件 ⒈

中国质量协会质量管理小组活动一等成果名单

1,山西交通监理咨询检测有限公司匠心工匠QC小组

提高预制T梁混凝土外观质量合格率

2,山西路桥第一工程有限公司逐梦QC小组

提高冬季混凝土工程施工一次验收合格率

附件⒉

中国质量协会质量信得过班组建设典型经验名单

1,山西交投高新高速公路管理有限公司隧道运营中心养护班

利用卡诺模型精准识别顾客,全方位提升管养质量的经验

2.山西路桥集团试验检测中心有限公司集约式、数字化工地试验室

“
1+N” 模式精检测 数字管控保路安

附件⒊

交通运输行业质量管理小组活动一
等成果名单

1.山西黎霍高速公路有限公司襄垣东收费站技术壁垒QC小组

栏杆机异常状态警报装置的研制

2.山西路桥第九工程有限公司质量万里行QC小组

提高涵侧台背回填一次检测合格率

3,山西交通控股集团有限公司长治高速公路分公司
“品质先锋

”QC小组

隧道机电设施运行状态集成式自动预警装置研制

4.山西交通控股集团有限公司长治高速公路分公司
“
智控匠心团

”QC小组

提高隧道供配电设施故障报验一次合格率

5.山西振兴公路监理有限公司不忘初心QC小组       ∴

提高粉煤灰轻质路基t次验收合格率

6.山西交通控股集团有限公司中部高速公路分公司左黎隧道管理站
“
精隧求精

”

QC小组      研制隧道紧急疏散通道提示装置

7.山西交通监理咨询检测有限公司匠心工匠QC小组

提高预制T梁混凝土外观质量合格率

-4-

8,山西黎霍高速公路有限公司襄垣北收费站星火QC小组

网络断网语音报警系统的研制

9,山西交控科技转化有限公司就地热再生质量控制QC小组

提高沥青路面就地热再生工后渗水指标合格率

10,山西交通控股集团有限公司大同高速公路分公司路网运行保障十三队守规章

QC小组      提升重点区域路况预警响应及时率

附件⒋

交通运输行业质量管理小组活动二等成果名单

1,太旧高速公路管理 (太原)有限公司养护工程部QC小组

研制养护移动作业车辆预警装置

2,山西路桥第七工程有限公司∞⒅ 改建工程一标质速先锋QC小组

提高土石方路基平整度合格率

3.山西路桥第九工程有限公司新胡QC小组

提高沥青混凝土路面平整度合格率

4.运城高速公路管理有限公司永济收费站
“
大铁牛
”
小组

提升移动支付一次成功率

5,山西道合公路工程监理咨询有限责任公司
“
志同道合

”
QC小组

提高桥梁桥面铺装层平整度合格率

6.山西路桥第一工程有限公司忻州国道项目QC小组

提高桥涵台背回填施工合格率

7.山西交通控股集团有限公司长治高速公路分公司
“
卓越团队

”QC小组

提高隧道电缆沟精准清洗一次合格率

8.山西路桥第四工程有限公司智享QC小组

降低预制T梁 吊装偏差率

9.太旧高速公路管理 (太原)有限公司信息监控中心QC小组

数智化视频会议系统研制

1o.山 西交通控股集团有限公司中部高速公路分公司太祁养护工区路养QC小组

降低沥青路面专项处置后的裂缝反射率

11.山 西平榆高速公路有限责任公司职工创新工作室分水岭路产维护站QC小组

-5-

提高桥面铺装验收合格率

12.山西路桥第七工程有限公司∞08改建工程一标创效先锋QC小组

提高路堑挡土墙外观质量合檫

13.山西交投综改园区开发有限公司真石攻坚QC小组

提高外墙真石漆质量验收合格率

14.山 西平榆高速公路有限责任公司职工创新工作室云竹湖路产维护站QC小组

提高平榆高速路面排水设施一次性排水通畅率

15.山西交通控股集团有限公司中部高速公路分公司左黎隧道管理站隧畅人安QC

小组      研制隧道停电应急投射警示装置

16.山西路桥第四工程有限公司初晨QC小组

提高隧道仰拱钢拱架连接质量合格率

17.山西诺通公路养护有限公司精益求精QC小组

提高ⅡllA-5超薄磨耗层摊铺厚度一次合格率

18.山西交通建设监理咨询集团有限公司四分公司攻坚克难QC小组

提高山西省高速公路分布式光伏发电项目一次验收合格率

19.太旧高速公路管理 (太原)有限公司收费管理智慧运维QC小组

降低无人值守车道车牌识别差错率

⒛.太旧高速公路管理 (太原)有限公司大南山隧道管理站QC小组

收费站应急供电系统研制

21.山西路桥第四工程有限公司钢筋铁骨QC小组

提高桩基钢筋笼制作合格率

22.山西交通建设监理咨询集团有限公司一分公司长治国道⒛8知行质上QC小组

提高现浇混凝土窗口式护面墙施工质量合格率

23.山西交通控股集团有限公司中部高速公路分公司张兰收费站
“
成文君
”
创新

QC小组     研制收费站超限车辆报警装置     ∷

24.山西交通建设工程有限公司精益求精QC小组

提高装饰保温一体板外墙施工合格率

25.山西交投综合服务开发有限公司太谷服务区智控QC小组

缩短危货物运输车辆停放时间

j6-

26,山西诺通公路养护有限公司除雪保畅QC小组

降低除雪机械设各的故障率

27.山西交通控股集团有限公司中部高速公路分公司太祁养护工区QC小组

提高高速公路采集管控数据合格率

28,山西平榆高速公路有限责任公司职工创新工作室机电运维QC小组

降低司乘人员特长隧道通行不满意次数

附件⒌

交通运输行业质量管理小组活动三等成果名单

1.山西路桥第二工程有限公司临汾绿能项目管道QC小组

提高管道焊缝一次验收合格率

2.山西路桥集团试验检测中心有限公司、山西路桥青银二广高速公路太原联络线

有限公司探索QC小组      提高隧道二衬主筋间距合格率

3.晋城高速公路管理有限公司
“
闪电
”
QC小组

研制智能自动控制的隧道卷帘门

茌.山西路桥集团试验检测中心有限公司隧道所QC小组

提高隧道初期支护质量合格率

5.山西路桥第七工程有限公司
“
优质青年

”
QC小组

提高钢筋笼焊接一次验收合格率

6.山西路桥第二工程有限公司太旧QC小组

提高拼宽路基台阶开挖质量合格率

7,山西路桥建设集团有限公司太原设计咨询分公司土岭中桥QC小组

降低土岭中桥湿接缝开裂一次修补缺陷率

8.山 西路桥建设集团有限公司太原设计咨询分公司桥隧室桥梁QC小组

降低桥梁桩基冲刷病害率

9.山西路桥集团试验检测中心有限公司碾压密实攻坚QC小组

提高胶粉改性沥青混合料碾压密实度

1o.山西路桥第四工程有限公司应朔天雷QC小组  .

提高水下灌注桩一次成桩合格率

11,山西路桥市政工程有限公司质与效QC小组

7̈-

提高市政电力管网过河段施工一次性验收合格率

12.山西路桥集团交通机电工程有限公司机电腾飞QC小组

提高ETC车道车辆一次交易成功率

13.山西长晋高速公路有限责任公司、山西交投高速公路有限公司破冰QC小组

提高长晋高速绿化苗木成活率

14.山西路桥建设集团园林绿化工程有限公司创胜QC小组

降低苗圃种植景观苗木病害率

15.山西路桥第三工程有限公司忻州 108国道
“
桥面铺装

”
QC小组

提高∞0聚丙烯纤维混凝土桥面铺装检测合格率

16.山西路桥第七工程有限公司雷霆QC小组

提高沥青路面渗水试验密封有效率

17.山西路桥第三工程有限公司忻州 108国道
“
挡土墙工程

”
QC小组

提高曲线段挡土墙线形质量合格率

18.山西路桥集团交通机电工程有限公司机电维护部QC小组

研制收费车道可旋转式限高栏杆

19.山西路桥第七工程有限公司长治国道⒛8项 目QC小组

提高盖板涵墙身和台帽一体浇筑合格率

⒛.山西路桥第七工程有限公司率稳先锋QC小组

提高石质边坡坡率一次验收合格率

21,山西路桥第九工程有限公司阳光之星QC小组

提高沥青混凝土路面铺筑合格率

22.山西路桥集团试验检测中心有限公司增效QC小组

∶ 提高水稳试件强度变异系数合格率

23.山 西路桥模板科技有限公司晋模质控先锋QC小组

降低通用标准钢模板面板接缝不合格率

24.山 西喜跃发道路建设养护集团有限公司匠心铸造QC小组

提高沥青混凝土路面平整度的合格率

25.山西路桥建设集团有限公司交通基础设施运营分公司王繁高速路产维护站QC

小组      高速公路波形护栏板调平的研制

-8-

26.山西路桥第三工程有限公司省道⒛7项 目L妮 项目部
“
匠新
”
QC小组

提高高填方路基中心沉降合格率

27.山西省交通建设工程质量检测中心 (有限公司)、 大连理工大学公路检测QC

小组       降低专业道路检测系统故障率

28,山西路桥建设集团有限公司交通基础设施运营分公司平型关西收费站QC小组

收费站节假日免费时间牌安装设各的研制

29.山西交通建设监理咨询集团有限公司、山西高速公路养护维修工程总监办QC

小组     提高服务区场区大面积沥青混凝土路面平整度合格率

3o.山西路桥第一工程有限公司、山西路桥青银二广高速公路太原联络线有限公

司卓越之师小组    提高深挖方段路堑边坡框格梁施工验收合格率

31.山西路桥集团交通机电工程有限公司太佳东机电维护QC小组

降低高速公路路段监控故障率

32.山西路桥建设集团园林绿化工程有限公司水脉智行QC小组

降低道路绿化养护成本

33.山西交通建设监理咨询集团有限公司山西省道⒛7线新建工程总监办
“
飞翔
”

QC小组        提高桥梁桩基钻孔倾斜度的合格率

34,山西路桥第七工程有限公司卓越攻坚QC小组

提高自加工碎石粒径合格率

35.山西路桥集团太佳高速公路东段有限公司静乐养护工区QC小组

提高路域环境路面清扫率

36.山西路桥市政工程有限公司五台山公路东线QC小组

提高挡土墙与路基结合部施工技术一次验收合格率

37.山西路桥第四工程有限公司奋进QC小组

提高大桥预制T梁外观质量合格率

38.太 旧高速公路管理 (太原)有限公司盂县养护工区QC小组

提高水车清洗标志、
:标
牌合格率

39.山西交通建设监理咨询集团有限公司四分公司攻坚克难QC小组

提高山西省高速公路分布式光伏发电项目屋面防本验收合格率

硐。山西交通监理咨询检测有限公司太原联络线QC小组

-9-

提高公路隧道二次衬砌质量检测合格率

41,山 西路桥建设集团有限公司浙江交通工程分公司青田S218路基挡墙外观质

量QC小组      提高片石混凝土挡墙线型控制及外观质量合格率

羽。山西省交通规划勘察设计院有限公司建模QC小组

降低房建设计图纸不合格品率

鲳.山西交科公路勘察设计院有限公司绿色交通QC小组

降低公路隧道每公里月用电量

狃.山西路桥第六工程有限公司
“
创优
”
QC小组

提高预制T梁外观质量合格率

钙,山西路桥集团太佳高速公路东段有限公司平头养护工区智巡先锋QC小组

提高高速公路巡查效率

钆,山西路桥建设集团有限公司公路工程总承包分公司鸿鹄QC小组

提高预制T梁梁板保护层质量合格率

饣,山西路桥集团太佳高速公路东段有限公司西凌井收费站QC小组

提升入口车道ETC一次性通过率

锶.山西省交通建设工程质量检测中心 (有限公司)sBS改性沥青质量快速检测QC

小组        降低SBs改性沥青质量快速检测试验异常率
硐.山西路桥第七工程有限公司勇往直前QC小组

提高钢筋混凝土检查井井室周边质量合格率

5o,山西路桥市政工程有限公司山西路桥市政武宿机场QC小组

提高供热管道焊接一次验收合格率

51.山西路桥第一工程有限公司畅行智翼QC小组

提高墩柱混凝土外观质量合格率

52.山西路桥建设集团有限公司太原设计咨询分公司波形梁钢护栏QC小组

提高波形梁钢护栏安装质量初验合格率

53,山西路桥第一工程有限公司、山西路桥青银二广高速公路太原联络线有限公

司太原联络线QC小组        提高隧道光面爆破验收一次合格率
54,山西路桥朔州国道项目建设管理有限公司巡路峰QC小组

国道旧路养护抗裂罩面层施工创新

-10-

55,山西路桥市政工程有限公司山西路桥市政武宿机场QC小组

提高新老路连接部沥青中面层验收合格率

56.山西省交通建设工程质量检测中心 (有限公司)、 大连理工大学道路之星QC

小组         提升沥青路面弯沉检测效率

57.山西路桥建设集团大同国道建设管理有限公司滚焊机焊接QC小组

提高钢筋加工厂滚焊机焊接一次合格率

附件⒍

交通运输行业质量信得过班组建设典型经验一等班组名单

1.山西交投高新高速公路管理有限公司隧道运营中心养护班

2.山西交投综合服务开发有限公司交投优选专班

附件⒎

交通运输行业质量信得过班组建设典型经验二等班组名单

1.山西交投高新高速公路管理有限公司锡崖沟收费站收费班

2.山西交投高新高速公路管理有限公司王莽岭景区收费站稽核班

3.山西交投综改园区开发有限公司经营管理部

4.山西交通控股集团有限公司临汾南高速公路分公司养护管理组

5.山西交通建设监理咨询集团有限公司晋阳项目JL2总 监办试验室

6.山西交通控股集团有限公司大同高速公路分公司路网运行保障七队
“
阳和驿

路
”
畅安班

7,山西交通控股集团有限公司吕梁北高速公路分公司方山养护工区养护工程班

8.山西太长高速公路有限责任公司路网运行保障三中队巡查班

9,山西交通控股集团有限公司长治高速公路分公司左黎隧道管理站机电维护班

附件⒏

交通运输行业质量信得过班组建设典型经验三等班组名单

1.山西交通控股集团有限公司中部高速公路分公司西北养护工区工匠班

2.山西交通控股集团有限公司临汾南高速公路分公司壶口景区收费站收费四班

3.山西交通控股集团有限公司临汾南高速公路分公司乡宁隧道管理站消防应急

-11ˉ

抢修班

附件⒐

山西省质量管理小组活动一等成果名单

1,山西路桥建设集团园林绿化工程有限公司、山西路桥青银二广高速公路太原联

络线有限公司太原联络线绿化工程模范QC小组

提高边坡喷混植生绿化一次验收合格率

2,山西道合公路工程监理咨询有限责任公司
“
志同道合

”
QC小组

提高SlIA-13沥 青混凝土上面层渗水系数的合格率

3,太旧高速公路管理 (太原)有限公司隧道设各优化QC小组

降低高速公路隧道卷帘门故障率

4.山西路桥第一工程有限公司奋进QC小组

提高滑模路缘石施工质量验收合格率

5.山西交通控股集团有限公司中部高速公路分公司
“
徐瑞平
”
创新QC小组

研制收费车道栏杆异常报警装置

6.山西交通控股集团有限公司吕梁北高速公路分公司路安QC小组

降低桥面坑槽重复修补率

附件 10:

山西省质量管理小组活动二等成果名单

1.山西路桥建设集团园林绿化工程有限公司盐碱易改QC小组

提高盐碱地苗木种植成活率

2.山西振兴公路监理有限公司太行QC小组

提高隧道初支喷射混凝土一次验收合格率

3.山西路桥集团试验检测中心有限公司质控QC小组

提高沥青混凝土面层平整度合格率

4,中 咨泰克交通工程集团有限公司中咨泰克交通QC小组

提升隧道电缆桥架安装一次合格率      ,
5.山西路桥第四工程有限公司龙腾QC小组

提高隧道二次衬砌外观质量合格率

-12-

6.山西交通控股集团有限公司中部高速公路分公司创新专班QC小组

研制高速公路无残留快速除雪设备

7,山西路桥集团左涉公路有限公司左权收费站
“
畅行
”
QC小组

降低自助缴费机卡票次数

8.山西路桥集团试验检测中心有限公司桥梁QC小组    Ⅱ

降低桥梁支座脱空发生率

9.山西路桥第四工程有限公司飞凡QC小组

提高机制砂配制∞0混凝土回弹强度合格率

1o.山西路桥集团试验检测中心有限公司前进QC小组

提高多功能检测车病害识别准确率

11,山西路桥第四工程有限公司向阳QC小组

提升桥梁墩柱保护层合格率

12.山西路桥模板科技有限公司质量先锋QC小组

提高通用标准钢模板连接法兰加工合格率

13,山西路桥建设集团园林绿化工程有限公司蒲县城区绿化项目创优QC小组

提高县域绿化景观效果调查评估准确率

1茌。山西路桥房地产开发有限公司吕梁分公司丽水苑
“
争先
”
QC小组

提高外墙仿石涂料一次验收合格率

15.山西交通控股集团有限公司临汾北高速公路分公司临汾收费站QC小组

提高收费站文明服务达标率

16.山西路桥第四工程有限公司上岸QC小组

提高梁柱节点箍筋安装一次合格率

17,山西省交通新技术发展有限公司桥面双层钢筋网片铺设QC小组

提高桥面双层钢筋网片铺设合格率

18.山西交投产业科技发展有限公司智创领航QC小组

降低高速公路光伏板故障率

19.太旧高速公路管理 (太原)有限公司南娄隧道管理站QC小组

隧道应急停车带智能预警系统研制
·

~

⒛.山西交通控股集团有限公司吕梁北高速公路分公司武者联盟QC小组

-13-

研制无人智慧收费站来车安全提醒系统

21.山西路桥第八工程有限公司品质卓越QC小组

提高桥梁数控钢筋笼滚焊机焊接金格率的应用与研究

22,运城高速公路管理有限公司绛县养护工区QC小组

提高桥梁防撞墙露筋处治施工质量

23.山西路桥第七工程有限公司砼心协力QC小组

降低预拌混凝土的强度标准差

⒛.山西路桥集团吕梁国道项目建设管理有限公司羊走岭隧道管理站隧洁养护QC

小组 提高隧道沉砂池清理合格率

25.运城高速公路管理有限公司运宝隧道管理站守护者QC小组

降低隧道电光标志故障率

26.山西路桥第四工程有限公司蓝宇QC小组

提高沥青混凝土路面平整度合格率

27,山西路桥第四工程有限公司阳光QC小组

提高桥梁圆墩柱钢筋安装合格率

28.山西路桥第一工程有限公司逐梦QC小组

提高冬季混凝土工程施工一次验收合格率

29.山西交通建设工程有限公司创翼QC小组

提高园林景观小品安装一次合格率

3o.山西振兴公路监理有限公司知行QC小组

提高高速公路超薄罩面平整度一次验收合格率

31.山 西交通控股集团有限公司中部高速公路分公司韩信岭隧道管理站QC小组

研制公路隧道高空机电设各多功能清洁器

附件 11:

山西省质量管理小组活动三等成果名单

1.山西交通控股集团有限公司大同高速公路分公司云冈收费站
“
速通智控

”
QC

小组 提高专项作业车智能化识别率

2.山西路桥建设集团有限公司浙江交通工程分公司景宁 322项 目路面外观质量

QC小组

-14-

提高沥青混凝土路面外观质量合格率

3.山西长晋高速公路有限责任公司、山西交投高速公路有限公司破冰 QC小组

提高长晋高速桥面铺装平整度合格率

4.山西路桥第六工程有限公司、山西路桥青银二广高速公路太原联络线有限公司

提质 QC小组     提升隧道防水板合格率

5.山西路桥第一工程有限公司汾石一标 QC小组      Ⅱ

提高拱形骨架施工质量合格率

6.山西路桥第四工程有限公司应朔天翔 QC小组

提高路基超厚填筑一次成型合格率

7.山西路桥集团试验检测中心有限公司、山西路桥青银二广高速公路太原联络线

有限公司拼搏 QC小组     提高混凝土梁板外观质量合格率

8.山西路桥再生资源开发有限公司绿色城堡 QC小组

提高铁尾矿水稳基层 7d无侧限抗压强度合格率

9.山西路桥建设集团有限公司太原设计咨询分公司运宝卫士 QC小组

降低运宝黄河桥主桥箱梁裂缝一次注胶缺陷率

1o.山西路桥集团交通机电工程有限公司智慧交通项目部 QC小组

降低车道控制器故障率

11.山西路桥第二工程有限公司工程技术 QC小组

提高水稳基层侧边钢模支撑稳定性

12.山西路桥第九工程有限公司长城一号旅游路路基 QC小组

提高路基填筑施工质量一次性验收合格率

13.山西交通建设监理咨询集团有限公司山西汾石高速公路总监办 QC小组

提高桥梁墩柱垂直度一次性验收合格率

14.山 西交通控股集团有限公司大同高速公路分公司新荣养护工区同心筑路 QC

小组        提高路面灌缝效率

15.山西路桥第九工程有限公司新胡桥梁 QC小组

提高预制箱梁外观质量合格率

16.山西路桥集团太佳高速公路东段有限公司集结号 QC小组

提高清障救援服务车快速到达现场合格率   J
17,山西路桥第七工程有限公司长治国道⒛8项 目QC小组

-15-

提高混凝土挡土墙翻版施工接缝漏浆控制

18,山西路桥集团试验检测中心有限公司数据捍卫者 QC小组

提高小型预制构件成品质量合榷率

19,山西路桥第七工程有限公司夯途匠心 QC小组

提高涵台台背回填一次验收合格率

⒛,太 旧高速公路管理 (太原)有限公司寿阳养护工区养护技术创新 QC小组

研制新型融雪剂撒布机头

21.山西路桥第七工程有限公司
“
质量先锋

”
QC小组

提高隧道施工止水带安装合格率

22,山西交通监理咨询检测有限公司质量攻关 QC小组

提高沥青混凝土面层低温季节施工质量合格率

23,山西路桥建设集团有限公司浙江交通工程分公司235云和项目混凝土施工 QC

小组     提高悬臂现浇箱梁混凝土施工质量合格率
⒛。山西路桥第一工程有限公司星云 QC小组

提高混凝土荞护验收合格率

25.山西路桥第三工程有限公司省道 2茌7线刘家塔至土崖塔公路新建工程 L刀 项

目部黄土路基施工 QC小组     提高湿陷性黄土路基压实度
26.山西路桥第二工程有限公司汾许线 QC小组

提高沥青路面平整度合格率

27.山西路桥建设集团大同国道建设管理有限公司质量先锋 QC小组

提高 10刁 0mm碎石料源一次准入合格率

⒛,山西路桥集团交通机电工程有限公司维护改造项目二部 QC小组

降低隧道监控摄像机单机故障次数

29.山西路桥第四工程有限公司志远 QC小组

提高路基工程排水沟施工合格率

3o.山 西交通控股集团有限公司大同高速公路分公司云冈养护工区QC小组

研制护栏板智能安装设各

31.山西路桥建设集团有限公司太原设计咨询分公司求索号 QC小组

降低沿河路基挡墙水毁病害发生频率

-16-

32.山西交通控股集团有限公司忻州高速公路分公司桥梁伸缩装置病害处治技术

攻关 QC小组      提高桥梁伸缩装置病害处治一次性验收合格率

33.山西路桥建设集团大同国道建设管理有限公司体系建设 QC小组

提高公路工程质量保证体系运行有效性

34,山西路桥房地产开发有限公司路桥房地产·龙锦花园QC小组

提高住宅保温地坪一次性成型合格率

35.山西交通监理咨询检测有限公司迅检引擎 QC小组

提升高速公路运营监督检查效率

36.中 咨泰克交通工程集团有限公司中咨泰克国内机电工程梦想 QC小组

降低隧道照明桥架内线缆敷设用时

37.运城高速公路管理有限公司永济养护工区畅安 QC小组

提高高速公路除雪打冰工作效率

38.山西诺信交通建设工程有限公司
“
白鑫
”
创新 QC小组

研制桥检车载人平台控制移动车辆时行进方向有障碍物预警装置

39.山西路桥集团试验检测中心有限公司桥隧 QC小组

提升梁板预应力孔道压浆施工质量

硐.太 旧高速公路管理 (太原)有限公司大南山隧道管理站 QC小组

研制智能安全锥

41,山西交通建设监理咨询集团有限公司、山西路桥青银二广高速公路太原联络    。

线有限公司太原联络线几2总监办 QC小组   如何有效控制隧道超欠挖

绲,山西交通建设监理咨询集团有限公司、一分公司黎霍高速隧道工程 QC小组

提升太岳山隧道光面爆破成型合格率

43.山西交通控股集团有限公司中部高速公路分公司西山特长隧道管理站深管创

新 QC小组       隧道水泵房新型管控系统研制

狃,山西路桥第六工程有限公司、山西路桥青银二广高速公路太原联络线有限公

司梁芯聚力 QC小组
:

提高 T梁钢筋保护层合格率

45.山西路桥第三工程有限公司忻州 108国道
“
聚力同行

”
QC小组

提高滑模防撞墙表面质量合格率

猸.山西路桥第六工程有限公司先行 QC小组

-17-

提升水稳基层平整度合格率

47.山西路桥第二工程有限公司太旧QC小组

提高预制 T梁钢筋保护层合麒

鲳,运城高速公路管理有限公司盐湖养护工区卓越先锋 QC小组

提高绕城高速路面病害有效修补率

匆.山西路桥第三工程有限公司省道⒛7项 目LJ2项 目部
“
青藤
”
QC小组

提高桥梁墩柱竖直度合格率

5o.山西路桥第四工程有限公司先锋 QC小组

提高特殊路基水泥土处理压实度

51.太 旧高速公路管理 (太原)有限公司工程管理卫士 Qc小组

提高沥青路面养护工程平整度检测合格率

52.晋 中市汇安市政工程有限公司一直在路上 Qc小组

架空管线施工的自制叉车托管器的研制

53.山西路桥第三工程有限公司吉县沿黄旅游公路总承包项目部
“
骨架护坡
”
QC

小组        提高骨架护坡外观质量合格率
54,山 西交通控股集团有限公司临汾南高速公路分公司光华养护工区 QC小组

降低路况调查时间

55.晋城高速公路管理有限公司
“
亲水
”
QC小组

研制公路液体融雪剂喷洒工具

56.山西路桥建设集团有限公司太原设计咨询分公司咨询部 QC小组

缩短特许经营项目初步造价咨询周期

57.晋城高速公路管理有限公司旭日QC小组

研制高速公路三波护拦板维修专用工具

58,山西路桥第六工程有限公司筑梦 QC小组

一级公路中央分隔带护栏外观质量控制

59,山西省交通建设工程质量检测中心 (有限公司)钢箱梁顶推监控量测质量控

制 QC小组        降低钢箱梁顶推监测数据异常率
60.晋城高速公路管理有限公司

“
增效
”
QC小组  Ⅱ

研制高速公路内外广场简易除雪铲

-18-

附件 12:

山西省质量信得过班组特等班组名单

1.山西路桥集团试验检测中心有限公司集约式、数字化工地试验室

附件 13:
1∶

山西省质量信得过班组一等班组名单

l。 山西交通控股集团有限公司中部高速公路分公司韩信岭隧道管理站先锋班

2.山西交通控股集团有限公司中部高速公路分公司小店收费站巾帼姿彩
“
驿路兰

馨
”
班

附件 14:

山西省质量信得过班组二等班组名单

1.山西交投高新高速公路管理有限公司陵川收费站扬帆起航班

2.山西交投综合服务开发有限公司长治服务区服务班

3.山西交通控股集团有限公司大同高速公路分公司信息监控中心(应急指挥调度

中心)路瞳匠心班

4.山西交通控股集团有限公司中部高速公路分公司左黎隧道管理站精隧监控班

5.山西路桥再生资源开发有限公司李冬生创新工作室

6.山西振兴公路监理有限公司试验室

附件 15:

山西省质量信得过班组三等班组名单

1.运城高速公路管理有限公司蒲韵永济班

2.运城高速公路管理有限公司信息监控中心
“
阳光
”
班

3.山西交通控股集团有限公司临汾南高速公路分公司光华养护工段

4.山西交科公路工程咨询监理有限公司公路养护工程总监办养护攻坚班

5.山西交通建设监理咨询集团有限公司青海黄南州尖扎县麦什扎黄河大桥及其

引道工程监理工程师办公室         Ⅱ '

-19-

附件 16:

山西省交通行业质量管理小组活动成果及质量信得过班组名单

QC小组成果名单:

1.山西路桥第六工程有限公司
“
拓维
”
QC小组      ∷i

提高桥面铺装层的平整度合格率

2,山西路桥建设集团有限公司浙江交通工程分公司235云和项目满堂支架施工

QC小组       提高现浇箱梁施工中满堂支架的搭设与预压合格率

3.山西交通监理咨询检测有限公司暴风质检 QC小组

提高沥青路面平整度合格率

4.山西交通建设工程有限公司路桥龙锦花园QC小组

提高铝合金窗安装效率

5.山西路桥第八工程有限公司质量先锋 QC小组

提高柳院河中桥预制 T梁混凝土外观质量合格率

6,山西路桥第六工程有限公司匠心
“
质
”造 QC小组

提高沥青混凝土路面平整度验收合格率

7.山西交投高新高速公路管理有限公司路网运行保障大队
“
畅安行
”
QC小组

缩短事故现场处置时长

8.山西交投产业科技发展有限公司拓界者 QC小组

降低高速隧道照明系统故障发生率

9,山西交投高新高速公路管理有限公司啄木鸟 QC小组

提高高速公路除雪保畅工作效率

1o,山西交通建设监理咨询集团有限公司、山酋路桥青银二广高速公路太原联络

线有限公司太原联络线项目
“
机电
”
QC小组

提高机电设备接地电阻验收合格率

11.山西省交通运输安全应急保障技术中心 (有限公司)交通安全研究及危险路

段治理 QC小组

提高运营高速公路危险路段安全设施一次安装验收合格率

12.山西路桥第一工程有限公司沙尘暴 QC小组

架桥机下穿高压线施工改善

-20-

13.山西交投产业科技发展有限公司知行合一 QC小组

提高隧道无机涂料厚度合格率

14,山西路桥第九工程有限公司朔州长城一号旅游路路面 QC小组

减少水泥稳定碎石底基层表面裂缝

15,山西省交通建设工程质量检测中心 (有限公司)隧道断面尺寸检测质量控制

QC小组       提高大纵坡隧道断面尺寸检测准确率与效率

16.运城高速公路管理有限公司
“
机电运维

”
QC小组

缩短收费站报送文件的汇总时间

17,山西路桥再生资源开发有限公司一路砼行 QC小组

研发混凝土倒料分车装置

18,山西路桥第五工程有限公司价值提升特训队

提高乌兰 2号隧道初期支护喷射混凝土强度合格率

19,吕梁北高速公路管理有限公司方山养护工区
“
路畅
”
小组

降低高速公路上边坡水毁再发生率

⒛,山西交投忻阜高速公路管理有限公司路产维护三站奋进 QC小组

降低降雪天气除雪用时率

21,山西路桥第五工程有限公司太旧高速 QC优越小组

提高旋挖钻机在砂岩地质条件下的成孔质量

22.山西路桥第六工程有限公司
“
筑路先锋

”
QC小组

提升水泥土路床压实度合格率

23.山西路桥再生资源开发有限公司砼心砼德 QC小组

提高桥面铺装的强度

2茌 ,山西路桥第五工程有限公司聚力优创小组

提高沥青路面平整度合格率

25.山西交通控股集团有限公司临汾南高速公路分公司吉县隧道管理站 QC小组

提高隧道洞口特殊事件远程安全预警有效率

26,山西路桥集团吕梁国道项目建设管理有限公司信息监控中心 QC小组

降低事件检测误报率

27.山西路桥第八工程有限公司匠心品质 QC小组

-21-

提高砼预制排水沟的外观合格率

28.山西路桥第六工程有限公司、山西路桥青银二广高速公路太原联络线公司绿

色筑路 QC小组      提升路床水泥土压实度的合格率
29,山西路桥第一工程有限公司先锋 QC小组

提高预制 T梁外观合格率

3o.山西交通建设监理咨询集团有限公司太原项目部 QC小组

提高静压钢板桩垂直度一次合格率

31.山西榆和高速公路有限责任公司和顺路产先锋 QC小组

提升沥青路面灌缝速度

32.山西路桥第六工程有限公司滑模先锋 QC小组

提高滑模防撞护栏混凝土表面平整度合格率

33.山西路桥第八工程有限公司精益求精 QC小组

提高路堤 (与桥台结合部)泡沫混凝土施工质量合格率 (砼裂缝控制)

M。 山西路桥第八工程有限公司精益求精 QC小组

提高佛光寺互通A匝道 1号桥预制箱梁钢筋保护层合格率

35.山西交院试验检测有限公司桩基声波透射法质量控制 QC小组

桩基检测声波透射法关键技术问题与优化策略研究

36.山西交科公路工程咨询监理有限公司桥梁监理 QC小组

提高桥梁实心板外观质量合格率

37.山西路桥建设集团大同国道建设管理有限公司科锐 QC小组

提高桥梁灌注桩的成桩质量

38.山西路桥第五工程有限公司岚马路面精益 QC小组

提高钢筋混凝土中央分隔带防撞墙滑模施工外观质量

39.山西路桥第二工程有限公司临汾绿能项目QC小组

优化供热管网保温层的施工质量

硐.山西交控公路材料新技术有限公司

橡胶改性沥青质量特性提升

41.山西路桥建设集团有限公司交通基础设施运营分公司王繁高速路产维护站

QC小组         高速公路老旧清扫车改装吹扫机的研制

2̄2-

妮。山西路挢集团吕梁国道项目建设管理有限公司任家沟收费站 QC小组

提升车型识别准确率

侣。山西路桥第八工程有限公司品质守护 QC小组

提高小跨径桥梁简支空心板预制质量

狃,山西路桥第六工程有限公司、山西路桥青银二广高速公路太原联络线公司质

量之路 (品质先锋)QC小组    降低水泥混凝土桥面铺装裂缝产生率

娟。山西交通建设监理咨询集团有限公司晋阳高速公路改扩建工程JL2总监办 QC

小组          提高水泥稳定碎石混合料均匀性

猸。山西路桥第六工程有限公司步步高 QC小组   ∷

提高全深式就地冷再生基层一次验收合格率

狎.山西宏信虹桥建筑工程有限公司宏信虹桥 QC小组

提高管道焊缝一次成型合格率

倜。山西路桥第五工程有限公司优品质控团

提高桥梁工程混凝土防撞护栏外观质量

四。山西路桥第九工程有限公司工程技术部 QC小组

提高水泥稳定碎石基层压实度的一次合格率

5o.山西路桥建设集团有限公司交通基础设施运营分公司五台山北收费站 QC小

组           提高收费站治超数据匹配合格率

51.山西交通控股集团有限公司忻州高速公路分公司路网运行保障科创小组      ·

路网运行监测平台的研发与应用

52.山西路桥第九工程有限公司工程技术部 QC小组

提高桩基钢筋笼加工质量

53,山西交通控股集团有限公司临汾南高速公路分公司松卜岭隧道管理站
“
精英
”

QC小组        缩短高速公路隧道交安设施清洁作业时间

M。 山西路桥集团左涉公路有限公司麻田收费站
“
同心同行
”
QC小组

降低收费站自动降杆砸车率

55.山西交通控股集团有限公司临汾南高速公路分公司乡宁养护工区QC小组

降低融雪剂撒布机故障率

56.山西交通控股集团有限公司晋城高速公路分公司阳城北收费站
“
创翼
”
QC小

-23-

组        提高 ETC车道一次性通过率
57.山西交通运输投融资集团有限责任公司光伏故障诊断 QC小组

提高高速公路分布式光伏故障珍断技术研究 (效率)

58.山 西路桥第二工程有限公司临汾绿能项目QC小组

提高球墨铸铁管接口安装质量

59.山西交通控股集团有限公司大同高速公路分公司浑源养护工区

延长桥梁伸缩缝使用寿命

6o.山西路桥第三工程有限公司太旧项目
“
钢筋机械连接

”
启航 QC小组

提高钢筋机械接头连接合格率

61.山西路桥集团阳蟒高速公路有限责任公司卓越畅通小组 ∫

提高高速公路应急救援处置效率

62.山西路桥市政工程有限公司质与效 QC小组

降低检查井渗水率

63.山西路桥第六工程有限公司滑模边沟 QC攻坚组

提升滑模边沟施工效率和质量

64.山西路桥集团阳蟒高速公路有限责任公司317星 QC小组

降低隧道照明用电量

65.山西交通建设监理咨询集团有限公司晋阳高速公路改扩建工程JL2总监办 QC

小组            提高预制 T梁混凝土外观质量

GG,山西交通控股集团有限公司晋城高速公路分公司

提高高速公路发电机蓄电池完好率

67,山西路桥第一工程有限公司众拓小组

提高石膏岩隧道仰拱防水板验收合格率

68.山西交投高新高速公路管理有限公司
“
安途
”
QC小组

提升员工安全培训成绩优等率

69.山西交通控股集团有限公司临汾南高速公路分公司古县养护工区QC小组

增强废旧护栏板的二次利用效能

7o.山西交投高新高速公路管理有限公司信息监控中心精英 QC小组

提高视频监控事故发现率

-24-

71.山西路桥建设集团有限公司交通基础设施运营分公司收费机电部 QC小组

提高 ETC车道一次通过率

72.山西路桥建设集团有限公司隧道分公司质量创新研究QC小组

提高预制 T梁混凝土外观质量合格率

73.山西路桥第五工程有限公司太旧高速优胜 QC小组   、

提升预制 T梁混凝土外观质量

⒕.山西太长高速公路有限责任公司隧道运营中心 QC小组

减少高速公路隧道壁的清洁天数

75.山西交通控股集团有限公司晋城高速公路分公司 f平安
”
QC小组

降低高速公路中分带杂草覆盖率

76.山西交通控股集团有限公司吕梁北高速公路分公司兴县南收费站
“
畅行修复

专班
”
QC小组        提升机电设各故障修复率

77.山西路桥第三工程有限公司国道 337“高填方
”
QC小组

提高高填方路基压实度合格率

怊,山西路桥第三工程有限公司忻州 108国道
“
匠心筑梦
”
QC小组

提高AC-⒛ 沥青面层质量合格率

79.山西路桥第五工程有限公司向阳攻坚组

提高乌兰 1号隧道 EVA防水板质量验收合格率

80.山西路桥市政工程有限公司山西路桥市政飞翔 QC小组

提高检查井周边人行道铺装的观感质量合格率

81.山西路桥第八工程有限公司工艺革新 QC小组

提高玄武岩纤维混凝土箱涵外观质量合格率

82.山西路桥建设集团有限公司公路工程总承包分公司内实外美 QC小组

提高拱形骨架护坡预制构件平接缝施工质量合格率

83,山西交科公路工程咨询监理有限公司品质守护者 QC小组

提高变截面预应力连续箱梁拆除施工安全性

84.山西路桥建设集团有限公司公路工程总承包分公司超越 QC小组

提高前山底 4号大桥空心高墩柱外观质量合袼率~

85.山西交通控股集团有限公司忻州高速公路分公司黄寨收费站

-25-

提升 ETC发行量

sG.山西路桥第六工程有限公司匠心品质 QC小组

提高梁板钢筋整体入模保护层质量合格率

87.山西交通控股集团有限公司大同高速公路分公司右玉养护工区QC小组

改良提高融雪剂消融率

88,山西路桥第六工程有限公司智勇双全 QC小组

'提高钢筋混凝土防撞护栏合格率

⒆。山西三维化工有限公司晋中分公司聚合工段争先创优活动小组

提高白乳胶聚合釜反应一次合格率

9o.山西路桥第六工程有限公司筑路人 QC小组

厂拌热再生沥青路面压实度合格率控制

91,山西路桥第一工程有限公司青银二广高速公路太原联络线项目梦之翼 QC小

组            降低隧道喷射混凝土超耗率

92.山西路桥第四工程有限公司应朔天朗QC小组

提高路基水泥改良土处理一次成型合格率

93.山西交通控股集团有限公司临汾南高速公路分公司乡宁隧道管理站 QC小组

提高隧道交通管制效率

阢.山西路桥第八工程有限公司星辰品质 QC小组

提高陈家湾隧道喷射砼施工效率

95.山西路桥第六工程有限公司、山西路桥青银二广高速公路太原联络线公司降

耗 QC小组          降低隧道喷射混凝土超耗率

96.山西路桥第三工程有限公司国道 337“奋进
”
QC小组

提高旋挖钻桩基混凝土利用率

97.山西路桥建设集团有限公司交通基础设施运营分公司五台山北收费站 QC小

组            降低车道入口发卡差错率

㈨.山西路桥建设集团有限公司隧道分公司质量创新研究QC小组

提高桥梁圆柱式墩柱钢筋笼合格率

99.山西路桥建设集团有限公司公路工程总承包分公司逐梦 QC小组

提高桥梁 UHPC预制装配式空心防撞护栏施工质量合格率

-26-

1oO。 山西路桥第八工程有限公司品质先锋 QC小组

提高构造物台背灰土回填压实系数

1o1.山西路桥第三工程有限公司省道⒛7线刘家塔至土崖塔公路新建工程 LJ3

项目部沥青路面热再生QC小组   提高沥青路面热再生平整度合格率

1o2.山西路桥再生资源开发有限公司路桥生态水泥 QC小组 廴

降低路桥生态水泥在水稳基层的裂纹率

1o3。 山西交科公路工程咨询监理有限公司创新之光 QC小组

提高排水沟预制盖板验收合格率

1∝.山西路桥建设集团大同环城高速公路有限公司氩溆求精 QC小组

提高纤维混凝土梁板钢筋保护层质量合格率

1o5。 山西路桥第六工程有限公司、山西路桥青银二广高速公路太原联络线公司飞

跃 QC小组         提高现浇箱梁跨路施工质量控制合格率

1o6。 山西路桥建设集团大同环城高速公路有限公司大同环城 QC小组

提高振动沉管挤密碎石桩加固软土地基成桩质量

1o7。 山西路桥第三工程有限公司国道 337“压实度
”
QC小组

提高陡坡路堤填方压实度一次验收合格率

1OB。 山西交通控股集团有限公司忻州高速公路分公司黄寨收费站

提高出入口车辆放行速度

1Og。 山西交通建设监理咨询集团有限公司三分公司
“
问道
”
QC小组

提高直螺纹钢筋套筒连接一次性合格率

11o。 山西路桥建设集团有限公司交通工程分公司

环境因素对热熔标线质量的影响及应对方案研究

111.山西路桥集团忻通公路有限公司国道 108线 QC小组

提高高边坡截水沟病害修复率

112.山西路桥建设集团有限公司交通工程分公司        '

降低预镀锌铝镁护栏板划痕不良率

质量信得过班组名单 :

1.山 西交投高新高速公路管理有限公司郝庄收费站收费班组

-27-

2,山 西交通控股集团有限公司大同高速公路分公司清障二队

3.山西路桥集团试验检测中心有限公司太原联络线高速公路总承包试验室

4,山 西交通控股集团有限公司中部高速公路分公司西山特长隧道管理站
“
智慧

型
”
隧道运维路勤班

5,晋能控股煤业集团铁路运营矿山铁路分公司崔洁文化创新工作室

-28-